
enilubricants.cz

Maziva pro motocykly



Série maziv Eni i-Ride vychází z tradic a zkušeností firmy Agip a byla zdokonalena pomocí špičkového výzkumu 
a inovativní technologie od Eni.
Výsledkem výzkumu Eni je špičkový produktový sortiment maziv pro motocykly a skútry, který pro všechny 
motory s vysokým výkonem zaručuje mimořádné výsledky a spolehlivost.
Díky práci a zkušenostem našich výzkumných pracovníků jsme dosáhli špičkových technologických 
výkonů a můžeme ve stále větším objemu vyrábět inovativnější produkty, které odpovídají všem 
požadavkům.
Eni i-Ride představuje kompletní program vysoce technologických speciálních produktů, 
který znamená vynikající spolehlivost a je určen pro náročné jezdce. Naše produkty 
podléhají přísným motorovým testům, které zajišťují plnění nejvyšších kvalitativních 
a výkonových norem (API, JASO).

ÚVOD

Brožura i-Ride – Úvod



Inovace, technologie, špičkové výkony a kvalita  
na míru pro všechny typy motocyklů:  
                                             To je Eni



RACING
MOTOROVÉ OLEJE

Maziva s vynikající spolehlivostí, zaručující ochranu motoru speciálně i za  
extrémních podmínek motocyklových závodů.

OLEJE DO VIDLIC A TLUMIČŮ           Strana 26

NEMRZNOUCÍ KAPALINY          Strana  29

SPREJ NA ŘETĚZY          Strana  30

BRZDOVÉ KAPALINY           Strana 28

OLEJE DO PŘEVODOVEK         Strana 25

4   Brožura i-Ride - i-Ride Racing



OLEJE DO PŘEVODOVEK

• Rotra Bike 80W-90

• Rotra Bike Synth 75W-90

• i-Ride Racing 10W-60

• i-Ride Racing 5W-40

• i-Ride Racing 2T

• Brakefluid DOT 4

• Brakefluid DOT 4 Plus

• Brakefluid DOT 5.1

• Fork Oil 5W

• Fork Oil 7,5W

• Fork Oil 10W

• Fork Oil 15W

NEMRZNOUCÍ KAPALINYSPREJ NA ŘETĚZY

MOTOROVÉ OLEJE

BRZDOVÉ KAPALINY

OLEJE DO VIDLIC  
A TLUMIČŮ

• Antifreeze Bike S• Chain Grease Spray

5Brožura i-Ride - i-Ride Racing



RACING



Top syntetické oleje 

VLASTNOSTI: - Vysoká teplotní odolnost
  - Vysoká stabilita viskozity
  - Vynikající čistící vlastnosti

Top syntetické oleje 

VLASTNOSTI: - Vysoká teplotní odolnost
  - Vysoká stabilita viskozity
  - Vynikající čistící vlastnosti

Top syntetické oleje 

VLASTNOSTI: - Nízká kouřivost
  - Nízký sklon k vytváření zbytků a usazenin
  - Speciálně vhodné pro vysoce moderní katalyzátory
  - Snížená výkonová ztráta
  - Maximální ochrana proti oděru

API SL, JASO MA, MA2

API SL, JASO MA, MA2

JASO FC/FD, HUSQVARNA, ISO-L-EGD

i-Ride Racing      5W-40

i-Ride Racing      10W-60

i-Ride Racing      2T

7Brožura  i-Ride - i-Ride Racing



MOTOROVÉ OLEJE

Maziva pro vynikající spolehlivost a ochranu motoru, vhodná pro dlouhé  
trasy i použití v městském provozu.

STREET&TOURING

OLEJE DO VIDLIC A TLUMIČŮ          Strana 26

NEMRZNOUCÍ KAPALINY          Strana  29

SPREJ NA ŘETĚZY          Strana  30

BRZDOVÉ KAPALINY          Strana 28

OLEJE DO PŘEVODOVEK         Strana 25

8   Brožura i-Ride - i-Ride Street & Touring



OLEJE DO PŘEVODOVEK 

• Rotra Bike 80W-90

• Rotra Bike Synth 75W-90

• Brakefluid DOT 4

• Brakefluid DOT 4 Plus

• Brakefluid DOT 5.1

• i-Ride Moto 15W-50

• i-Ride Moto 10W-40

• i-Ride Moto 10W-30

• i-Ride Moto 20W-50

• i-Ride Special 20W-50

• Fork Oil 5W

• Fork Oil 7,5W

• Fork Oil 10W

• Fork Oil 15W

• Antifreeze Bike S• Chain Grease Spray

NEMRZNOUCÍ KAPALINYSPREJ NA ŘETĚZY

BRZDOVÉ KAPALINY

OLEJE DO VIDLIC  
A TLUMIČŮ    

MOTOROVÉ OLEJE

9Brožura i-Ride - i-Ride Street & Touring



STREET&TOURING



Na bázi minerálního oleje

VLASTNOSTI: - Vysoká odolnost proti zatížení
  - Doporučen i pro víceventilové motory
  - Zaručená ochrana motoru a dlouhá životnost

API SL,  JASO MA, MA2i-Ride Moto    15W-50

Syntetická technologie 

VLASTNOSTI: - Zaručeně dlouhá životnost
  - Vysoká ochrana proti opotřebení
  - Nízká produkce CO

2
 

  - Doporučeno i pro cestovní motocykly

API SL, JASO MA, MA2i-Ride Moto    10W-40

Dlouhé jízdní trasy vyžadují stálou ochranu motoru.

Naše motorové oleje zaručují:
• nízkou spotřebu maziv 

• plně hospodárný provoz s nízkou spotřebou  
paliva díky optimálnímu produktovému vývoji 

11Brožura  i-Ride - i-Ride Street & Touring



Syntetická technologie

VLASTNOSTI: - Vysoká ochrana proti opotřebení
  - Zaručená ochrana všech pohyblivých dílů
  - Vynikající čistící a dispergantní schopnost

API SL,  JASO MA, MA2i-Ride Moto    10W-30

Na bázi minerálního oleje

VLASTNOSTI: - Vysoká teplotní a oxidační stabilita,  
     stabilita proti střihu
  - Vynikající čistící a dispergantní schopnost
  - Snížené usazování kalů a laku i tvorba zbytků
  - Doporučeno i pro sportovní laků

API SL,  JASO MA, MA2i-Ride Moto    20W-50 

Na bázi minerálního oleje

VLASTNOSTI: - Vynikající čistící a dispergantní schopnost  

API SJ, JASO MA, MA2i-Ride Special     20W-50

12   Brožura  i-Ride - i-Ride Street & Touring



STREET&TOURING



OFFROAD
Produkty speciálně určené 

pro extrémní  jízdní situace, 

zaručující  snadné řazení  i při 

použití v mokrých spojkách.

MOTOROVÉ OLEJE

Koncipovány pro maximální nároky a nejlepší zatížitelnost při jízdách mimo silnici.

OLEJE DO VIDLIC A TLUMIČŮ          Strana 26

NEMRZNOUCÍ KAPALINY           Strana  29

SPREJ NA ŘETĚZY          Strana  30

BRZDOVÉ KAPALINY          Strana 28

OLEJE DO PŘEVODOVEK         Strana 25

14   Brožura i-Ride - i-Ride OffRoad



• i-Ride Racing OffRoad 10W-50

MOTOROVÉ OLEJE

• Fork Oil 5W

• Fork Oil 7,5W

• Fork Oil 10W

• Fork Oil 15W

OLEJE DO VIDLIC  
A TLUMIČŮ

• BrakeFluid DOT 4

• BrakeFluid DOT 4 Plus

• BrakeFluid DOT 5.1

BRZDOVÉ KAPALINY

OLEJE DO PŘEVODOVEK 

• Rotra Bike 80W-90

• Rotra Bike Synth 75W-90

• Antifreeze Bike S

NEMRZNOUCÍ KAPALINY 

• Chain Grease Spray

SPREJ NA ŘETĚZY

15Brožura  i-Ride - i-Ride OffRoad



OFFROAD



Top syntetická technologie 

VLASTNOSTI: - Vysoká čistící schopnost za extrémních  
     podmínek nasazení 
  - Dlouhodobá ochrana převodovky

API SL, JASO MA, MA2i-Ride Racing OffRoad     10W-50

Ano, při nepříliš intenzivním nasazení mohou být maziva řady  
Street & Touring používána i v offroad motocyklech. Při velmi intenzivních 

zatíženích však lepší vlastnosti zaručuje mazivo řady offroad. Mazací 
oleje Eni, vyvinuté pro tyto offroad motocykly jsou vyladěné pro 

mokré spojky, a proto za všech okolností zabraňují prokluzu spojky. 

Mohou být maziva řady Street & Touring  
     používána též v offroad motocyklu?

17Brožura i-Ride - i-Ride OffRoad



SCOOTER
Tyto produkty jsou koncipovány tak, aby 

minimalizovaly  následky 

častého rozjíždění a zastavování 

(Stop & Go) , které je 

typické pro městský provoz .

MOTOROVÉ OLEJE

Maziva pro skútry, speciálně koncipovaná pro převážně městský i pro meziměstský provoz. 

OLEJE DO VIDLIC A TLUMIČŮ          Strana 26

NEMRZNOUCÍ KAPALINY          Strana  29

SPREJ NA ŘETĚZY          Strana  30

BRZDOVÉ KAPALINY          Strana 28

OLEJE DO PŘEVODOVEK         Strana 25

18  Brožura i-Ride - i-Ride Scooter



OLEJE DO PŘEVODOVEK 

• Rotra Bike 80W-90

• Rotra Bike Synth 75W-90

• Fork Oil 5W

• Fork Oil 7,5W

• Fork Oil 10W

• Fork Oil 15W
• Antifreeze Bike S

NEMRZNOUCÍ KAPALINY 

• Brakefluid DOT 4

• Brakefluid DOT 4 Plus

• Brakefluid DOT 5.1

BRZDOVÉ KAPALINY

OLEJE DO VIDLIC  
A TLUMIČŮ  

• i-Ride Scooter 2T

• i-Ride Scooter 10W-40

• i-Ride Scooter 15W-50

• i-Ride Scooter MB 10W-30

MOTOROVÉ OLEJE

• Chain Grease Spray

SPREJ NA ŘETĚZY

19Brožura i-Ride - i-Ride Scooter



SCOOTER



Na bázi minerálního oleje

VLASTNOSTI: - Speciálně doporučené pro městský provoz
  - Vysoká čistící schopnost
  - Snížená spotřeba mazacího oleje

API SJ, JASO MA, MA2i-Ride Scooter      15W-50

Syntetická technologie

VLASTNOSTI: - Minimalizují tření
  - Speciálně vhodná maziva pro skútry,   
     vyžadující specifikaci JASO MB

i-Ride Scooter        MB 10W-30 API SJ, JASO MB

Syntetická technologie 

VLASTNOSTI: - Minimalizují tvorbu CO
2

  - Vhodné pro provoz s častým zastavováním  
     a rozjezdem  
  - Delší intervaly výměny oleje
  - Vhodné pro městský i meziměstský provoz
   - Široké rozmezí teplot při provozu

i-Ride Scooter        10W-40 API SJ, JASO MA, MA2

Na bázi minerálního oleje

PERFORMANCE: - Minimalizují tvorbu úsad a laků
  - Zaručují čistý výfukový systém
  - Zabraňují tvorbě kouře 

i-Ride Scooter           2T API TC, JASO FC

21Brožura i-Ride - i-Ride Scooter



Eni doplňuje svou sérii motorových olejů i-Ride speciálními produkty pro denní potřeby všech motocyklistů, 
jimž péče o jejich dopravní prostředky leží na srdci a kteří očekávají nejlepší výkony za všech  
podmínek nasazení.

Eni se spoléhá na své výzkumné centrum, které pomocí špičkových moderních zařízení vyvíjí 
inovativní produkty zaručující kvalitu, spolehlivost a špičkové výkony. 

SPECIALITY ‘

22   Brožura i-Ride - Speciality



23Brožura i-Ride - Speciality





ROTRA

• Snižuje tření a opotřebení v převodovce  
• Chrání před korozí

• Zabraňuje vzniku/snižuje úroveň hluku a vibrací 
• Působí preventivně na snižování pěnivosti

Proč byste měli používat tento převodový olej?

Syntetický olej

API GL-5 a GL-4Rotra Bike Synth         75W-90

Minerální olej

API GL-4Rotra Bike       80W-90

Převodový olej speciálně vyvinutý k použití v mechanických převodovkách. 
Vhodný i pro použití ve skútrech. Speciální složení zajištuje vysokou 

ochranu převodovky (zejména při provozu na dlouhých trasách) a 
dlouhou životnost.

25Brožura i-Ride - Speciality  - Rotra



OLEJE DO VIDLIC  
          A TLUMIČŮ
Pro použití ve vidlicích a v tlumičích motocyklů/skútrů při provozu  
na silnicích i v terénu.



OLEJE DO VIDLIC  
          A TLUMIČŮ

Mohu smíchat dva různé oleje do vidlic?

V každém případě ano. Můžete tak vytvořit mezistupně viskozity a tím přesně 
docílit požadovaného účinku tlumičů.

Fork Oil 10 W Fork Oil 15 W

Fork Oil 5 W Fork Oil 7,5 W

OLEJE DO VIDLIC

Naše maziva jsou koncipována pro mimořádné provozní výkony  
odpružení a zaručují:

• Schopnost rychlého uvolňování vzduchu 
• Maximální antikorozní ochranu všech dílů

• Stabilní výkon při střídavé teplotní zátěži

27Brožura  i-Ride - Speciality  - Oleje do vidlic 



BRZDOVÁ KAPALINA
Speciální kapaliny, koncipované pro použití v brzdových systémech a pro řízení servomo-
torů hydraulických spojek. Naše produkty zaručují maximální brzdný účinek a rychlost 
reakce.

Speciální složení zabraňuje nebezpečnému fenoménu  

odpařování brzdové kapaliny, udržuje brzdný okruh 

ve výborném stavu a zaručuje chemickou 

kompatibilitu se všemi pryžovými těsněními. 

SAE J 1703  FMVSS 116  DOT 3, DOT 4  

SAE J 1703  FMVSS 116  DOT 3, DOT 4, DOT 5.1  

SAE J 1703  FMVSS 116  DOT 4+   
Brakefluid DOT 4

Brakefluid DOT 5.1

Brakefluid DOT 4 Plus

Brzdová kapalina

NOVÉ  
BALENÍ

28   Brožura  i-Ride - Speciality  - Bzrdová kapalina



Antifreeze Bike S

Organická technologie O.A.T. (Organic Acid Technology)

VLASTNOSTI: - Nemrznoucí kapalina
  - Ochrana před korozí
  - Prodloužené intervaly výměny  
     chladicí kapaliny

CUNA NC 956-16 (ed. ‘12), 

NEMRZNOUCÍ
KAPALINA
Hotová, biologicky odbouratelná nemrznoucí kapalina bez dusitanů, 
aminů a fosfátů. Naředěná, určená k přímému použití v chladicích 
systémech skútrů a motocyklů. Složení vychází z inovativní 
technologie organických kyselin O.A.T. Speciálně doporučená pro delší  
intervaly výměny.

• Snížené množství odpadu 
• Zlepšené odtokové vlastnosti  
  zabraňující tvorbě bublin 
• Zaručena lepší bezpečnost při nárazech
• Moderní ergonomický profil se  
  zlepšeným úchopem

29Brožura i-Ride - Speciality  - Nemrznoucí kapalina



SPREJ NA ŘETĚZ
Transparentní sprej na řetěz se speciálními adhezními vlastnostmi. 
Proniká hluboko do pohyblivých částí řetězu. Speciálně vhodný i pro řetězy s  
O-kroužky a závodní použití. Nevykazuje sklon k tvorbě zažloutlých usazenin.

Chain Grease Spray

 

 

30   Brožura  i-Ride - Speciality - Sprej na řetěz





austria

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha  
Praha City Center, Klimentská 1216/46
110 00 Praha 1
Czech Republic

E-mail: oleje.cz@eni.com
Tel.: +420 2340997 06
Fax: +420 2340997 99
www.enimaziva.cz
www.enilubricants.cz

C
hy

by
 ti

sk
u 

a 
om

yl
y 

vy
hr

az
en

y.
 F

ot
og

ra
fie

: S
hu

tt
er

st
oc

k


